
HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza

Euskara Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Innovación Educativa

Servicio de Euskera

RESOLUCION de 11 de noviembre de 2020, de la viceconsejera de 
Educación, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones para la producción de materiales didácticos 
digitales en euskera de niveles no universitarios (modalidad 
EIMA 2.0).

De conformidad con lo establecido por la Orden de 25 de 
agosto de 2020 (BOPV, 9-09-2020) del Departamento de Educación 
por la que se convocaban subvenciones para la producción de 
materiales educativos digitales en euskera, a propuesta de la 
Comisión de Resolución

RESUELVO

Primero.- Siguiendo el procedimiento señalado en la 
mencionada Orden de 25 de agosto de 2020, en la modalidad EIMA 
2.0, del total de 400.000 euros disponibles para la 
distribución, se adjudican las ayudas indicadas en el Anexo I.

Segundo.- Quedan sin subvención aquellos proyectos 
indicados en los Anexos II y III. En el Anexo II se recogen los 
proyectos que han incumplido el punto 1.4 de la modalidad EIMA 
2.0, es decir, aquellos que no han obtenido la puntuación mínima 
en los apartados correspondientes a la Estructura del proyecto, 
la Idoneidad del contenido, la Demo o el Presupuesto.
 En el Anexo III se recogen aquellos expedientes que han quedado 
fuera de las ayudas tras aplicarse el punto 1.5 de la 
convocatoria y haberse agotado el presupuesto. El punto 1.5 hace 
referencia al hecho de que primeramente se adjudicarán las 
ayudas al primer proyecto presentado por cada solicitante y 
posterirmente, en caso de que no se agote el presupuesto, a los 
segundos proyectos presentados.

DISPOSICION FINAL PRIMERA

Cada adjudicatario dispone de diez (10) días naturales, a partir 
del día siguiente de la publicación de la presente Resolución en 
el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Gobierno Vasco, 
para confirmar si va a realizar o no su(s) producción(es). Así 
mismo, tendrán un plazo de un mes para presentar el 
correspondiente calendario de trabajo. Las entidades 
beneficiarias que no renuncien expresamente y por escrito a la 
subvención adjudicada ante el órgano gestor, se entenderá que 
aceptan la misma.

J0D0Z-T2E82-DYP0 en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T2E82-DYP0 bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza

Euskara Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Innovación Educativa

Servicio de Euskera

DISPOSICION FINAL SEGUNDA

Contra la presente Resolución podrán los interesados interponer 
recurso de alzada, ante el consejero de Educación, en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente de la publicación de la 
Resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del 
Gobierno Vasco.

DISPOSICION FINAL TERCERA

De surgir en esta resolución algún problema de interpretación 
entre los textos en euskera y castellano, se adoptará el texto 
en euskera como guía para solucionar dicha eventualidad toda vez 
que su redacción original se halla realizada en dicho idioma.

Vitoria-Gasteiz, a 11 de noviembre de 2020.

La viceconsejera de Educación
BEGOÑA PEDROSA LOBATO



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza

Euskara Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Innovación Educativa

Servicio de Euskera

ANEXO I

SUBVENCIONES ADJUDICADAS

Creative Commons

ESPEDIENTEA ENTITATEA IKASMATERIALAREN IZENBURUA DIRULAGUNTZA

2020/004CC

BADIHARDUGU DEBA 
IBARREKO EUSKERA 

ALKARTIA
Herritarren Ahotsak. Transmisioa 

Ikasgelan. Balio etikoak DBH1 25.000,00

2020/006CC

ASOCIACION 20 18: 
CULTURA, 

TECNOLOGIA Y 
GENERO/20 1 8 

ELKARTEA: KULTURA, 
TEKNOLOGIA ETA 

GENEROA. Tekla 4.000,00

2020/005CC
IAMETZA 

INTERAKTIBOA SL

Nire herriko beste kaleak: 
Emakumeen izena eta izana 

berreskuratzeko proiektu 
pedagogikoa 19.760,00

2020/012CC
FRANCISCO JUAN 
BAÑOS ENRIQUEZ 5000ka, Zibilizazioen jatorria 25.000,00

2020/007CC
ANDRES DAVID 

ESPINOZA ALVAREZ
Aginteak eta gobernantza. 

Gobernu-erak historian zehar 12.404,80

2020/014CC DIBULITOON STUDIO SL Jolastu eta ikasi Elkanorekin 24.984,00

2020/013CC

EUSKO 
IKASKUNTZAREN 

ASMOZ FUNDAZIOA Musikabidaia 25.000,00

2020/016CC
IDEIEN FAKTORIA KOOP 

ELK TXIKIA Idaztola 22.240,00

2020/010CC
UNIVERSIDAD DE 

NAVARRA Python 25.000,00

2020/001CC
MULTIMEDIA 

EDUCATIVA SL
Primeros pasos en investigación 

Steam 25.000,00

2020/009CC
GUILLERMO ORDAS 

BLANCO Industria Iraultzaren Erronka 20.000,00

2020/008CC
GUILLERMO ORDAS 

BLANCO Industria Iraultzaren Mundua 11.611,20

Orotara 240.000



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza

Euskara Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Innovación Educativa

Servicio de Euskera

Propiedad de productoras

ESPEDIENTEA ENTITATEA IKASMATERIALAREN 
IZENBURUA DIRULAGUNTZA

2020/002 JP

EUSKAL HERRIKO 
IKASTOLAK SOCIEDAD 

COOPERATIVA EUROPEA
EKI LH 4 Diziplinarteko 

koadernoa. 25.000,00

2020/005 JP
ELKAR-IKASTOLAK 

ZERBITZUAK SL EKI LH4 Ingurunea 25.000,00

2020/003 JP ELKAR ARGITALETXEAK SL EKI LH4 Euskara 25.000,00

2020/014 JP GESTIONET MULTIMEDIA SL Gai izango gara? 25.000,00

2020/011 JP EREIN SA Matematika LH 5 birtuala 25.000,00

2020/010 JP AITZIBER MONDEJAR MADINA Nora doaz ametsak 5.304,00

2020/013 JP
FRANCISCO JUAN BAÑOS 

ENRIQUEZ
Jokalari anitzeko 

gymkana matematikoa 25.000,00

2020/009 JP AZUL DIGITAL 2020 Lurraren zaindariak 4.696,00

Orotara 160.000

ANEXO II

PROYECTOS SIN SUBVENCIÓN

Por no haber obtenido la puntuación mínima en los apartados 
correspondientes a la Estructura del proyecto, la Idoneidad del 
contenido, la Demo o el Presupuesto, tal y como se recoge en el 

punto 1.4 de la modalidad EIMA 2.0

Creative Commons

ESPEDIENTEA ENTITATEA IKASMATERIALAREN IZENBURUA

2020/002CC XABIER MADORRAN DE LA IGLESIA Ixamate

2020/003CC MIREN GARBIÑE CANDINA ACEBES Pikto-soinuak

2020/015CC UNIVERSIDAD DE NAVARRA Aljebra

2020/017CC
ARREMANITZ KOOPERATIBA ELK 

TXIKIA
Tratu onak erdigunean programazio 

didaktikoa - DBH2

2020/018CC
ARREMANITZ KOOPERATIBA ELK 

TXIKIA

ZIKLOA GARA! Gorputzaren eta 
hilekoaren esanahiak ikasgelan 

birsortzen

2020/019CC IDEIEN FAKTORIA KOOP ELK TXIKIA Eginez jakina (Ikusgela)



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza

Euskara Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Innovación Educativa

Servicio de Euskera

Propiedad de productoras

ESPEDIENTEA ENTITATEA IKASMATERIALAREN IZENBURUA

2020/007 JP CENTRO SAN LUIS SL
L.H.E.Z Merkataritza Jarduerak 2. 

mailaren Ethazi erronkak

2020/008 JP SEMAFORO RUIDO SL

Campaña para la formación del 
profesorado de Educación Primaria en 

sensibilización acerca de la 
contaminación acústica en formato digital

2020/016 JP SEMAFORO RUIDO SL

Campaña para la formación del 
profesorado de ESO en sensibilización 

acerca de la contaminación acústica

2020/017 JP AMAIA FUERTES VADILLOS Audiolibros en Euskera

ANEXO III

PROYECTOS SIN SUBVENCIÓN

Por haberse agotado el presupuesto tras la aplicación del 
criterio recogido en el punto 1.5 (el que se refiere a que 
primeramente se subvencionará el primer proyecto de cada 

solicitante).

Propiedad de productoras

ESPEDIENTEA ENTITATEA IKASMATERIALAREN IZENBURUA

2020/006 JP
ELKAR-IKASTOLAK 
ZERBITZUAK SL EKI DBH4 Fisika eta Kimika

2020/001 JP

EUSKAL HERRIKO 
IKASTOLAK SOCIEDAD 
COOPERATIVA EUROPEA EKI LH 4 Matematika

2020/004 JP ELKAR ARGITALETXEAK SL EKI LH6 Matematika

2020/012 JP EREIN SA Matematika Lh 6 birtuala


		2020-11-23T17:34:43+0100


	



